

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	PAVIMENTAÇÃO RUA PROJETADA "A" VOGAS				120.077,87	100,00
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				29.758,73	24,79
01.01.001	Equipe Dirigente	un	1,00	29.758,73	29.758,73	24,79
01.02	CANTEIRO DE OBRAS				5.639,58	4,69
01.02.001	Barracão para Obras de Médio Porte Reaproveitamento 2 vezes	m2	9,00	312,60	2.813,40	2,34
01.02.002	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m2	6,00	461,04	2.766,24	2,30
01.02.003	Demolição de Barracão de Obra	m2	9,00	6,66	59,94	0,05
01.03	SERVIÇOS INICIAIS				972,00	0,81
01.03.001	Locação de serviços de pavimentação	m2	600,00	1,62	972,00	0,81
01.04	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA				762,00	0,64
01.04.001	Regularização mecanizada de áreas	m2	600,00	1,27	762,00	0,64
01.05	PAVIMENTAÇÃO				66.608,20	55,47
01.05.001	Meio-fio pré moldado de concreto simples (0,12 x 0,30 x 1,00m), rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	200,00	37,58	7.516,00	6,26
01.05.002	Pavimentação em paralelepípedo granítico sobre colchão de areia, rejuntado com argamassa de cimento e areia traço 1:3, inclusive frete do paralelepípedo granítico	m2	540,00	109,43	59.092,20	49,21
01.06	DRENAGEM				4.377,20	3,65
01.06.001	Sarjeta de paralelepípedo rejuntados, exclusive frete	m2	40,00	109,43	4.377,20	3,65
01.07	PINTURA				918,00	0,76
01.07.001	Pintura de meio fio (caiação)	m	200,00	4,59	918,00	0,76
01.08	SINALIZAÇÃO				2.915,74	2,42
01.08.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	2,00	656,39	1.312,78	1,09
01.08.002	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	un	1,00	663,90	663,90	0,55
01.08.003	Placa 20x35 em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	119,02	119,02	0,10
01.08.004	Poste de ferro galv. Ø 2", h = 2,50m com 2 placas de 20x35cm em chapa esmaltada para identificação de logradouros	un	1,00	820,04	820,04	0,68
01.09	PASSEIO				7.687,22	6,40
01.09.001	Piso em concreto simples desempolado, fck = 15 MPa, e = 7 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m2	120,00	60,13	7.215,60	6,01
01.09.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desempolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	1,00	471,62	471,62	0,39
01.10	SERVIÇOS FINAIS				439,20	0,37
01.10.001	Limpeza de ruas (varrição e remoção de entulhos)	m²	720,00	0,61	439,20	0,37

Importa o presente orçamento em :

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

120.077,87

(cento e vinte mil, setenta e sete reais e oitenta e sete centavos)